

OR-RM.0002.17.5.2018

**Protokół Nr LXXV/18
z obrad LXXV nadzwyczajnej sesji
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytej w dniu 8 października 2018 r.
w sali konferencyjnej w Urzędzie Miejskim
w Koronowie przy ul. Farnej 24**

Spoza rady w sesji udział wzięli:

Pan Stanisław Gliszczyński - Burmistrz Koronowa.
Pan Bolesław Grygorewicz - Zastępca Burmistrza Koronowa.

1. Otwarcie obrad LXXV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie.

Obrady LXXV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie otworzył przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie Pan Włodzimierz Domek informując, że sesję zwołał na wniosek Burmistrza Koronowa z 4 października 2018 r.

Przewodniczący obrad odczytał wniosek Burmistrza Koronowa dotyczący zwołania sesji wraz z poniższym porządkiem obrad LXXV nadzwyczajnej sesji:

1. Otwarcie obrad LXXV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dopłaty dla odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta i gminy Koronowo.
4. Zamknięcie obrad LXXV nadzwyczajnej sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.

Na podstawie listy obecności przewodniczący rady Pan Włodzimierz Domek stwierdził prawomocność obrad LXXV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie.

W sesji udział wzięło 19 radnych na ogólny stan 21 radnych.

Nieobecni radni: Pani Katarzyna Karwat, Pan Andrzej Podolski

Listę obecności radnych dołączono do protokołu z obrad sesji jako załącznik Nr 1.

Przewodniczący obrad powitał uczestników obrad LXXV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie.

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dopłaty dla odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta i gminy Koronowo.

Przewodniczący rady Pan Włodzimierz Domek – odczytał projekt uchwały wraz z załącznikami i uzasadnieniem.

Przewodniczący rady Pan Włodzimierz Domek – Ja mam tutaj pierwszą uwagę. W §1 w pierwszym zadaniu: „Ustala się na okres obowiązywania taryfy zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Koronowo.” Dwa razy jest to „i zbiorowego”.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński- Składam autopoprawkę o wykreślenie.

Przewodniczący rady Pan Włodzimierz Domek – To jest autopoprawka Pana burmistrza.

Przewodniczący rady Pan Włodzimierz Domek – Otwieram dyskusję. Kto z Pań, Panów radnych chciałby zabrać głos w dyskusji?

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński- Chciałbym mimo wszystko tak gwoli historii. Jak wiecie Państwo pojawiły się różnego rodzaju artykuły, w telewizji program, który mówił o tym, że tak naprawdę jesteśmy jedną z gmin, z niewielu gmin w Polsce, które podniosły o kilkaset procent. Oczywiście to jest kwestia czytania tego, ze zrozumieniem, co się przekazuje do Wód Polskich. Oczywiście bez urazy. Myśmy przekazali pewną informację, że planujemy dopłaty, ale praktyka była taka, że nie można było podjąć uchwały jeżeli nie ma zatwierdzonej taryfy. Czekaliśmy na zatwierdzenie taryfy, żeby podjąć uchwałę o dopłatach. Dzisiaj jesteśmy po rozmowie z przedstawicielami Wód Polskich i ustaliliśmy, że taką uchwałę podejmiemy. Wiedząc o tym, że te stawki zostały przez nich zaakceptowane. Trochę zostaliśmy skarceni za to, że przez wiele lat nasi mieszkańcy nie musieli płacić więcej niż była taka potrzeba. Gdybyśmy wcześniej, co roku podnosili o kilka procent dzisiaj nie byłoby w ogóle żadnego problemu. Na ten moment uważam to za swego rodzaju niesprawiedliwość, ale rozumiem, że taka jest polityka prowadzona dzisiaj i z tym się musieliśmy zmierzyć. W związku z tym przedstawiamy taryfy, które są wyliczone na najbliższe trzy lata. Już wiemy, że w przyszłym roku mało prawdopodobne będzie utrzymanie tej ceny ze względu na wzrost, ogromny wzrost cen energii elektrycznej. Przedstawiamy to z pełną premedytacją tak jak jest. Natomiast z zapowiedzi, które są myślę, że nie musimy Państwa przekonywać do tego, że ta zmiana prawdopodobnie będzie musiała nastąpić. Ale zabezpieczając te środki i pokazując, że ta druga grupa taryfowa czyli Mąkowarsko i trzecia grupa taryfowa Wiskitno to, to są grupy, które tak naprawdę generują dużo wyższe koszty. Ale powiedzieliśmy sobie wprost, że nie będzie sytuacji takiej, że u nas mieszkańcy będą różnicowani. Powiedzieliśmy, że wszyscy płacimy równo, a w budżecie muszą znaleźć się pieniądze na dopłaty i te pieniądze się znalazły. Bo one były w WPF zapisane jako dopłaty. Natomiast nie było to w taki sposób odczytane przez przedstawicieli RZGW, z którymi byliśmy na spotkaniu. Dlatego skoro są rzeczywiste koszty. Przepisy, które nas obowiązywały, czyli konkretnie spółkę na to żeby wykazać te rzeczywiste koszty jakie ponosimy i ustalić stawkę, to musieliśmy podzielić na grupy. Pamiętacie wcześniej tych grup nie było. Mówiliśmy, że jest jedna stawka obowiązująca. Natomiast przecież ponosiliśmy wyższe koszty zarówno w Wiskitnie jak i w Mąkowarsku. Teraz wykazując to tak jak nam przedstawiono musieliśmy to wykazać. I również wskazaliśmy, że nikt z mieszkańców nie będzie płacił więcej. Te stawki mam nadzieję, że bez problemowo

zostaną teraz zatwierdzone i będziemy mogli rozpocząć funkcjonowanie. Natomiast ta uchwała jest prośbą Państwa potrzebna do tego żeby uwiarygodnić to, że Rada Miejska w Koronowie w swoim budżecie na ten okres obowiązywania tych stawek przyjęła formę dopłaty dla tych dwóch taryf, które są zarówno dla Wiskitna i dla Mąkowarska. Jak wiecie w Mąkowarsku mamy układ kilkunastu przepompowni, więc to są zupełnie inne generacje jeżeli chodzi o koszty. I jedna oczyszczalnia ścieków, która jest w Wiskitnie, gdzie podłączone są trzydzieści dwa gospodarstwa domowe. Więc no nie da się utrzymać kosztów niższych, bo są pewne stałe, które musimy pokryć. W związku z tym uważam, że rozsądne będzie właśnie podjęcie tej uchwały i tak naprawdę zamykamy temat i wszelkiego rodzaju spekulacje w tym zakresie kto ile będzie płacił. Każdy mieszkaniec jest równy na terenie gminy i będzie płacił równą, jedną stawkę. Natomiast z racji tej, że mieszka w oddalonym terenie. Jest podłączony gdzieś tam do innej oczyszczalni, do której jest odprowadzanych mniej ścieków i jest ona bardziej kosztowna. Nie będzie z tego tytułu pokrywał żadnych kosztów.

Radna Pani Ewa Szymańska – Mam takie pytanie co do tej taryfy. Ona będzie obowiązywała od przyszłego roku?

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński – Mam nadzieję, że to będzie jeszcze w tym roku.

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu jawnym imiennym radnych jednogłośnie 19 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr LXXV/606/18 w sprawie dopłaty dla odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta i gminy Koronowo.

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych.


4. Zamknięcie obrad LXXV nadzwyczajnej sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji przewodniczący rady Pan Włodzimierz Domek zamknął obrady LXXV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie.

Sesja trwała od godziny 14:00 do godziny 14:25 .

Koronowo, 11 października 2018 r.

Protokół sporządziła
Magdalena Wanda-Joras
Inspektor
Biura Rady Miejskiej

Przewodniczący
RADY MIEJSKIEJ

Włodzimierz Domek